[image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025                                                                                                               № 86

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 10.12.2024 № 308 «Об утверждении стоимости путевки для детей в загородные оздоровительные лагеря городского округа города Шарыпово на 2025 год»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», на основании постановления Правительства Красноярского края от 22.10.2024 № 785-п «Об утверждении средней стоимости путевки в краевые государственные и муниципальные загородные оздоровительные лагеря на 2025 год», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 10.12.2024 № 308 «Об утверждении стоимости путевки для детей в загородные оздоровительные лагеря городского округа города Шарыпово на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Пункты 2, 3 постановления изложить в новой редакции:
«2. Установить размер оплаты за счет средств учреждений, финансируемых из федерального, краевого, муниципального бюджета, физических лиц, пользующихся первоочередным правом на приобретение путевки в загородный оздоровительный лагерь, приобретающих путевки для детей и подростков, проживающих на территории Красноярского края за полную стоимость в размере 35 681 рубль, в количестве, определенном нормативно-правовым актом Красноярского края; за счет средств родителей (законных представителей), пользующихся первоочередным правом на приобретение путевки в загородный оздоровительный лагерь, за 30% от ее полной стоимости, в размере 10 704,30 рубля.
3. Установить размер оплаты за счет средств иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, не указанных в пункте 2 настоящего постановления, в размере 44 601 рубль.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
  3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/).

Глава города Шарыпово                                                                            В.Г. Хохлов
image1.png